Die automatischen Netzumschalter ATL600 - ATL601 - ATL610 - ATL800  ermöglichen die
Überwachung und das Management zur Umschaltung zwischen zwei 3-Phasen Energiequellen.
Die Spannungs- und Frequenzmessungen werden auf dem grafischen LCD Display visualisiert und die
LEDs auf dem Frontpanel ermöglichen eine klare Zustandsanzeige der Energiequellen.
Betriebseigenschaften ATL600 ATL601 ATL610 ATL800
 Spannungsversorgung 110-240VAC 12/24VDC 110-240VAC und 12/24VDC 110-240VAC und 12/24/48VDC
 Messspannungseingang
   • Nennspannung Ue 100-480VAC L-L 100-480VAC L-L 100-600VAC L-L

BESTELLVORGANG
Bestellcode Beschreibung
Für 2 Versorgungsquellen
ATL100 Automatischer Netzumschalter im Modulgehäuse (3 modulen) für die 1-phasige, für 3 Versorgungsquellen, Versorgungsspannung 110...230VAC
ATL500 Automatischer Netzumschalter mit Visualisierung von 2 Netzleitungen, 144X144mm, Versorgungsspannung 110-240VAC
ATL600 Automatischer Netzumschalter mit LCD Display und optischer Schnittstelle für 2 Versorgungsquellen, 144x144mm, Versorgungsspannung 110...440VAC
ATL601 Automatischer Netzumschalter mit LCD Display und optischer Schnittstelle für 2 Versorgungsquellen, 144x144mm, Versorgungsspannung 12/24VDC
ATL610 Automatischer Netzumschalter mit LCD Display und optischer Schnittstelle für 2 Versorgungsquellen, 144x144mm, Versorgungsspannung 110...440VAC und
  12/24VDC, erweiterbar mit EXP...Erweiterungsmodulen
ATL800 Automatischer Netzumschalter mit LCD Display und optischer Schnittstelle für 2 Versorgungsquellen und 1 Tie Breaker, 180x240mm, Versorgungsspannung
  110...440VAC und 12/24/48VDC, erweiterbar mit EXP... Erweiterungsmodulen, RS485 integriert
Für 3 Versorgungsquellen
ATL900 Automatischer Netzumschalter mit LCD Display und optischer Schnittstelle für 3 Versorgungsquellen und 2 Tie Breaker, 180x240mm, Versorgungsspannung
  110...440 VAC und 12/24/48VDC, erweiterbar mit EXP... Erweiterungsmodulen, RS485 integriert, 3Ph+N Stromeingänge
Modul für
Doppelversorgung
Bestellcode Beschreibung
ATLDPS1 Zur Überwachung und Messung der Spannungen an den Versorgungseingängen von Schaltern/Umschaltern mit
  Motorantrieb, Versorgungsspannung 110/230VAC einstellbar
ATLDPS1
EXP10...
CX01
Erweiterungsmodule für
ATL610 - ATL800 -
ATL900
Bestellcode Beschreibung
Ein- und Ausgänge
EXP1000 4 isolierte digitale Eingänge
EXP1001 4 isolierte statische Ausgänge
EXP1002 2 isolierte digitale Eingänge und 2
  statische Ausgänge
EXP1003 2 Relaisaugänge mit Wechsler
  Kontakt 5A 250VAC
EXP1006 2 Relaisaugänge mit Schließer
  Kontakt 5A 250VAC
EXP1007 3 Relaisaugänge mit Schließer
  Kontakt 4A 250VAC
EXP1008 2 isolierte digitale Eingänge und 2
  Relaisgänge 5A 250VAC
Kommunikationsschnittstellen
EXP1010 Isolierte USB Schnittstelle
EXP1011 Isolierte RS232- Schnittstelle
EXP1012 Isolierte RS485- Schnittstelle
EXP1013 Isolierte Ethernet- Schnittstelle mit
  Webserver-Funktion
EXP1014 Isolierte Profibus- DP Schnittstelle
Bestellcode Beschreibung
CX01 USB dongle für
  PC − ATL Verbindung,
  für Programmierung
  Datendownload.
  Diagnose und Firmware-
  Upgrade. Komplett mit
  Kabel,1.8m Länge
CX02 Wi-Fi Dongle für
  PC − ATL Verbindung,
  Datendownload
  Diagnose und Klonen
CX03 GSM Quadband-Antenne IP67
  (800/900/1800/1900MHz)
  für EXP1015
  Erweiterungsmodul
EXP8001 IP65 Schutzdichtung für
  innere Display- Einfassung für
  ATL500/6...
CX02
Kommunikations-
geräte und Zubehör
Bestellcode Beschreibung
Ein- und Ausgänge
EXP1004 2 isolierte analoge Eingänge
EXP1005 2 isolierte analoge Ausgänge
EXP1015 GPRS/GSM Modem (ohne
  Antenne; siehe CX03 unten)
Erweiterungsmodule
für ATL800 - ATL900